
 1 

 

Università degli Studi di Messina 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il contratto Rep. n. 930/2017 del 24/10/2017 con il quale è stato affidato il servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei locali di proprietà e in uso a qualsiasi titolo 

dell’Ateneo, per la durata di 7 (sette) mesi - CIG 71754275AD - alla ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l. – sede 

legale in Via Ciccarello n. 77 Reggio Calabria - Partita Iva/Codice fiscale 01025850809 – per il periodo di 7 

mesi (dal 26/09/2018 al 25/04/2018) con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 3 mesi; 

VISTO l’art. 15 del capitolato speciale d’appalto relativo al predetto contratto Rep. n. 930/2017 che 

prescrive che “l’Università si riserva la facoltà di rinnovare il contratto – per ragioni derivanti dalla 

necessità di non interrompere il servizio per il tempo strettamente necessario all’espletamento delle 

procedure di gara – e comunque per un periodo massimo di mesi 3, mediante comunicazione da inviare alla 

Ditta a mezzo PEC, entro 10 giorni lavorativi precedenti alla scadenza naturale del contratto originario”; 

PRESO ATTO che risulta fissata al 19/04/2018 l’udienza innanzi al TAR Sicilia-Catania per la valutazione 

del merito del ricorso proposto da Gielle c/CADI nell’ambito della procedura aperta per l’affidamento del 

servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei locali di proprietà 

e in uso a qualsiasi titolo dell'Ateneo, per la durata di quattro anni - CIG 67273798C4; 

RITENUTO necessario, per il buon funzionamento dell’Ateneo, assicurare la continuità del servizio di 

manutenzione degli impianti antincendio al fine di garantire l’incolumità delle persone e la tutela del 

patrimonio mobiliare e immobiliare dell’Ateneo; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 

2018; 

DECRETA 

- di autorizzare l’opzione di rinnovo del contratto Rep. n. 930/2017 - CIG 71754275AD - per il periodo di 

tre mesi – dal 26/04/2018 al 25/07/2018 - e per l’importo complessivo di € 27.964,32 esclusa iva, compresi 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 13.817,42 esclusa iva per eventuali servizi di manutenzione 

straordinaria – su approvazione dell’Università e non obbligatori;  

- di disporre la notifica del presente atto alla ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l. – sede legale in Via Ciccarello 

n. 77 Reggio Calabria - Partita Iva/Codice fiscale 01025850809 - affidataria del contratto Rep. n. 930/2017; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare 

gravare il costo complessivo di € 34.116,47 inclusa Iva nella voce Manutenzione e riparazione impianti 

C.A. 4.41.01.07 del Bilancio Anno 2018; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare 

gravare il costo complessivo di € 16.857,25 inclusa Iva, per gli eventuali servizi di manutenzione 

straordinaria, nella voce Manutenzione e riparazione impianti C.A. 4.41.01.07 del Bilancio Anno 2018. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

Responsabile unico del procedimento 

Arch. Maria Giovanna Leonardi 

 
 

Prot. n. 0028699 del 13/04/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure in Economia di Servizi 

Il Responsabile 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 


		2018-04-10T10:30:43+0100
	Mariarita Cicero


		2018-04-10T11:32:07+0100
	Maria Guarrera


		2018-04-10T12:34:08+0100
	Danila Nostro


		2018-04-10T14:20:07+0000
	Maria Giovanna Leonardi


		2018-04-12T10:30:54+0100
	Daniela Paola Carbone
	C.P. 2018/190184


		2018-04-13T11:23:26+0100
	Daniela Rupo




